
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 20.2

11. zasedání zastupitelstva konané dne 13. 12. 2021

Věc:
Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení nového dotačního programu Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 
2022 až 2025.

Nárok na rozpočet:
Dle návrhu rozpočtu pro rok 2022.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 24. 11. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro zemědělství a venkov

Dne: 29. 11. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

20.2-1 Název: bod 20.2 priloha 1.pdf
Program pro rozvoj eko-agro oblastí 
v Ústeckém kraji na období let 2022 
až 2025

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.



Důvodová zpráva:
Důvodem pro předložení materiálu je ukončení platnosti dotačního programu administrovaného odborem ZPZ 
(Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2020, jehož platnost do 31. 12. 
2021 byla prodloužena usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 054/31Z/2020 dne 7. 9. 2020) ke dni 31. 
12. 2021 a z toho vyplývající potřeby rovnocenné náhrady pro dané oblasti podpory na úseku ochrany 
životního prostředí, rozvoje zemědělství a venkovských oblastí.

K projednání je předkládán návrh nově koncipovaného znění Program pro rozvoj eko-agro oblastí v 
Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 dále jen Program). Program nově zahrnuje následující oblasti 
podpory:
1) Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje
2) Podpora záchranných stanic na území Ústeckého kraje
3) Podpora včelařů na území Ústeckého kraje
4) Podpora rybářství a rybníkářství na území Ústeckého kraje
5) Podpora myslivosti na území Ústeckého kraje

Oproti Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2020 byl nový dotační 
program rozšířen o oblast podpory Podpora myslivosti na území Ústeckého kraje a naopak byla vyřazena 
oblast podpory Podpora ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje, která 
bude předmětem samostatného dotačního programu Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a 
osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025.

Stanovisko odboru LP:
Zpracování Programu bylo konzultováno s odborem legislativně-právním Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Povaha dotačních titulů z hlediska veřejné podpory byla posouzena Ministerstvem zemědělství, jehož 
podmínky byly do Programu zapracovány.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Irena Jeřábková
vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství

Ing. Michal Kučera

Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 29. 11. 
2021

2 Ing. Michal Kučera   Ing. Michal Kučera 
29.11.2021

Podpis zpracovatele:  Lenka Müllerová 29. 11. 2021


